
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

##numero_data##

Oggetto:    D. LGS 50/2016 – Art. 32. Aggiudicazione del servizio di organizzazione e gestione 

integrata di eventi nell’ambito del Progetto FACILITY POINT COD. 815 – Programma 

Adrion 2014-2020. CIG 75024154B6

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA la  DGR n.  31   del 25/01/2017 avente per oggetto : L.R. 20/2001 Isti tuzione delle 

Posizioni dirigenziali e di funzione;

VISTA la  DGR n.  1511/2017 che assegna la resp on sabilità dell’affidamento dei contratto sotto 

soglia comunitaria alla P.F. Provveditorato, Economato e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro.

DECRETA

1. D i   prendere  atto delle  o fferte economiche presentate  nell’ambito della gara  in oggetto ,   
come risulta d a gli  allegat i   verbal i   che  sono  parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. Di aggiudicare, ai sensi e per gli effetti dell’art.   32, comma 5) ,  del decreto legislativo n.    
50/2016 ,  l’affidamento della fornitura  d el servizio di  organizzazione e gestione integrata 
di eventi nell’ambito del Progetto FACILITY POINT COD. 815 – Programma Adrion 
2014-2020   a:  PIRENE Srl  –  S ede legale in Via della Sforzesca n. 1 ,  a Roma  ( 00185 ) e  
P .   IVA /C.F. 04991070485 , per l’ importo  di  86.512 ,00 euro  (al netto d’IVA) , come risulta 
dagli allegati verbali sopra richiamati;

3. di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto
sul sito  istituzionale  della Stazione Appaltante e di pro vvedere  con le comunicazioni di 
cui all’art. 76, comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 ai concorrenti;

4. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 
possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di  attesta re  che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

6. d i attesta re  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990.

   Il dirigente
(Dott. Mauro Terzoni)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
D. Lgs n. 50 del 2016
L. n. 94/2012
DGR n. 1511/2017 e 237/2018 
DDPF PEL n. 205/2018 - Avvio gara 
DDPF PEL n. 444/2018 – Ammissione offerte
DDPF PEL N. 349/2018 – Nomina commissione giudicatrice

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con decreto   del la S crivente struttura  è stata  avviata  una procedura  negoziata  per 
l’affidamento del   servizio di organizzazione e gestione integrata di eventi nell’ambito del 
Progetto FACILITY POINT COD. 815 – Programma A DRION  2014-2020  (DDPF   
Programmazione Integrata, commercio e internalizzazione n. 169/2018).
Le offerte presentate alla scadenza dei termini sono state sei. Le offerte sono risultate regolari . 
Le offerte tecniche affidate per la valutazione alla Commissione giudicatrice all’uopo nominata.
In  data  5/11/ 2018,  la commissione ha dato  lettura , in seduta pubblica,  dei punteggi delle 
offerte tecniche ed  esaminato   le  singole  offerte  economic he  dei concorrenti.   La migliore offerta 
è risultata quella presentata da PIRENE SRL posizionata si  prima in graduatoria ,  avente sede   
legale in Via della Sforzesca n. 1, a Roma (00185) e P . IVA /C.F. 04991070485 , per l’importo di   
86.512 ,00 euro (al netto d’IVA), come risulta da gli allegati  verbal i   che  sono parte  integrante e 
sostanziale del presente atto. Il RUP conferma l’attendibilità dell’offerta nel suo complesso.
Visti gli agli articoli 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016, si ritiene di provvedere all’aggiudicazione
approvando la proposta di aggiudicazione nei termini innanzi esposti.
L’efficacia dell’aggiudicazione in esame è subordinata alla verifica del possesso dei prescritti
requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016.
Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione.
Il sottoscritto, in relazione al pr esente provvedimento, dichiara  di non trovarsi in situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interesse ed attesta   l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre 
situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6  bis della L. 241/1990  e degli artt. 6 e 7 del 
DPR 62/2013.

Proposta
Alla luce delle predette considerazioni , il sottoscritto responsabile del procedimento   propone   
l’adozione del presente decreto avente ad oggetto:

D . LGS  N.  50/2016 – Art. 32. Aggiudicazione del servizio di organizzazione e gestione 
integrata di eventi nell’ambito del Progetto FACILITY POINT COD. 815 – Programma A DRION   
2014/20. CIG 75024154B6.

Il responsabile del procedimento
         (dott. Luca Lanciaprima)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI
Verbali


	NumeroDataRep: n. 551 del 13 novembre 2018
		LUCA LANCIAPRIMA


		2018-11-12T10:01:26+0100
	Mauro Terzoni




